Sanayi-i Nefise Mektebi kurulduktan sonra da dekoratif sanatların gerekliliği kimi za-
man başlı başına konu edinilmiş kimi zamansa güzel sanatlar ile toplumun ilişkisini
kurmak için tanıdık bir referans noktası olarak gösterilmiştir. Örneğin resim sanatının,
farklı sanat/zanaat üretimini desteklediği, duvarlara ya da kumaşlara uygulanabileceği
dile getirilmiştir (Bend-i Mahsus, 30 Kânunuevvel 1298 [11 Ocak 1882]; Gençel, 2021:
113). Eski modellerle yetinilmiş olması ve çağın üretim koşullarına uyum sağlanama-
ması nedeniyle Osmanlı halılarının özgünlüğünü ve kalitesini, dolayısıyla da prestijini
kaybettiği, Avrupa’da ise bu alanda fabrikaların kurulmuş olduğu anlatılmıştır (Sanayi-i
Nefise, 19 Eylül 1302 [1 Ekim 1886]; Gençel, 2021: 116). En temel günlük kullanım nes-
nesinden başlayarak tüm üretim için sanatın bir gereklilik olduğu vurgulanmıştır (Sana-
yi-i Nefise Mektebi’nin Tevsî’, 1 Zilhicce 1308 [8 Temmuz 1891]).

Bir taraftan da İmparatorluktaki fabrikalaşma süreciyle birlikte, üretime estetik değer
katacak nitelikli sanatçı/zanaatçı açığı giderek görünürleşmiştir.